## AD L. XVIII.

**Pomponius lib. 6. ad Sabinum.**

Quae legata mortuis nobis ad haerem nostrum transeunt, eorum commodum per nos his, quorum in potestate sumus, eodem casu acquirimus, aliter atque quod stipulati sumus: nam et sub conditione stipulantes omnino eis acquirimus, etiamsi liberatis nobis potestate domini, conditio existat.

## EXPLICATIO.

Regula haec adsinat differentiam, quod ad modum acquirendi in conditionalibus stipulationibus et legatis, et tali syllogismo commode poterit explicari: *Quae legata nobis mortuis ad haerem nostrum transeunt ea quoque per eos qui sunt in potestate, acquiruntur domino vel patri, siv,*

Hos que están bajo su potestad, ya sea que permanezcan ó hayan salido de ella; es así que los legados puros ó á cierto dia, pasan á nuestros herederos; *l. si post diem, 5. D. quand. dies legat. ced. 36.*—2. (2) luego las cosas legadas de esa manera se adquieren para el padre ó señor; ya sea que el hijo ú el esclavo estén bajo su respectiva potestad ó ya que hayan salido de ella.

Por un sentido contrario se puede explicar la Regla en este otro silogismo. “Los legados que no transmitimos á nuestros herederos, tampoco los adquirimos para nuestro señor ó padre; es así que los legados condicionales no los transmitimos á nuestros herederos si morimos antes de que se verifique la condición; *d. l. si post diem, 5. §. sed si sub conditione, 2. D. quand. dies leg. ced. 36.*—2. *et l. et nomen, unic. §. sin autem, 7. C. de caduc. tol. 6.*—54. (5) luego tales legados no los adquirimos para nuestro señor ó padre, si al verificarse la condición hemos salido ya de su potestad.” En este caso los legados los adquiere el hijo ó el esclavo. *Text. hic. a contrario sensu, et in l. si ususfructus, 14. §. si dies legati, 5. D. quand. dies leg. ced. 36.*—2. (4)

*remaneant, sive exeant de potestate. At pura legata et in diem certum relicta ad haeredes nostros transeunt, l. si post diem, ff. quando dies legati, &c.* Ergo quoque talia legata domino vel patri acquiruntur, sive in potestate existat, sive emancipatus sit filius. Regula á contrario sensu haec statuitur: *Quae legata ad haeredes non transmittimus, ea quoque non acquirimus domino vel patri: conditionalia vero legata ad haeredes non transmittimus, si ante existentem conditionem discedamus, dict. l. si post, §. sed etsi sub conditione, l. unica. §. fin. autem. C. de cad. toll.* Ergo eadem legata non acquirimus domino vel patri, si existente conditione eorum potestate liberati simus. Sed ipsi filio vel servo acquiruntur, si tempore existentis conditionis sui juris reperiuntur, *text. h. á contrario sensu, text. in l. si ususfructus 14. §. ult. ff. Quand. di. leg. ced.* Et haec vera sunt in legatis. Aliud in contractibus, et stipulationibus obtinet. *Ubi haec regula locum habet, quod sub conditione stipulantes, etiam moriente*